

## عنوان مقاله:

تحلیل جامعه شناختی از نابرابری جنسیتی در ورزش (از منظر زنان ورزشکار قهرمان ملی)

## محل انتشار:

فصلنامه زن و جامعه، دوره 10، شماره 40 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

## نویسندگان:

اکبر طالب پور - دانشیار گروه جامعه شناسی دانشگاه الزهرا، تهران، ایران

معصومه نظری آزاد - دانشجوی دوره ی دکتری جامعه شناسی ورزش، دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی، تهران، ایران

مجید کاشانی - استادیار جامعه شناسی، دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

نابرابری جنسیتی یکی از نابرابری هایی است که در جهان بطور اعم و در ایران بطور اخص زنان از آن رنج می برند، این نابرابری در ورزش دو چندان تشدید شده و تاثیر نامطلوبی بر ورزش بانوان داشته است. تحقیق حاضر با استفاده از تئوری های؛ جامعه پذیری جنسیت، نابرابری های جنسیتی، جامعه شناسی در قالب هوشیاری سی رایت میلز، نظریه تضاد کالینز، نظریه نابرابری جنسیتی بلوم برگ، نظریه نابرابری جنسیتی چافتز، نظریه های کلیشه های جنسیتی و نظریه موانع فیزیولوژیکی به یک مدل تحلیلی برای تبیین نابرابری جنسیتی در ورزش ایران رسیده است. بر اساس مدل نظری تحقیق متغیرهای مستقل؛ پایگاه اجتماعی- اقتصادی، ارزش ها و هنجارهای اجتماعی، الگوپذیری از والدین، نوع فعالیت ورزشی زنان، تحصیلات زنان، استفاده از رسانه ها بر متغیر وابسته نابرابری جنسیتی در ورزش تاثیر داشته اند. روش تحقیق پژوهش حاضر استفاده از شیوه پیمایشی در میان زنان ورزشکار در سطح ملی و بین المللی بعنوان جامعه آماری بود، تعداد ۲۰۰ نفر از این افراد بعنوان نمونه آماری با استفاده از نمونه گیری تصادفی انتخاب شدند. ابزار سنجش تحقیق پرسشنامه بود که پایایی آن با استفاده آلفای کرونباخ تایید گردید. یافته های تحقیق از طریق تحلیل رگرسیون چندگانه و تحلیل مسیر مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند، نتایج تحلیل رگرسیون چندگانه نشان دادند؛ متغیرهای؛ پایگاه اجتماعی- اقتصادی، ارزش ها و هنجارهای اجتماعی، الگوپذیری از والدین، تحصیلات زنان و استفاده از رسانه ها به ترتیب بیشترین تاثیر را بر متغیر وابسته تحقیق داشته و در مجموع بیش از ۴۸ درصد از تغییرات متغیر تابع را تبیین نموده اند.

## کلمات کلیدی:

نابرابری جنسیتی، زنان ورزشکار، ورزش، تحلیل مسیر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1904681>

